1

Протокол № 1

заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Шовгеновский район»

а. Хакуринохабль                                                                                          11 апреля 2018 года

Время начала заседания конкурсной комиссии – 10.00
Время окончания заседания конкурсной комиссии 11.00
Присутствуют члены конкурсной комиссии:

1. Кидакоев Руслан Валерьевич
2. Схабо Нальбий Сагидович
3. Осокин Анатолий Яковлевич
4. Лелюк Анатолий Федорович
5. Кагазежев Мурат Галимович
6. Зафесов Нуралий Муратович
7. Дзеукожев Мухамед Касимович
8. Хакуринов Аслан Нальбиевич
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы Председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Шовгеновский район».

2. Выборы заместителя Председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Шовгеновский район».

3. Выборы секретаря конкурсной комиссии по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Шовгеновский район».

СЛУШАЛИ:

1. Информацию Бахурцова Ю.И. о формировании конкурсной комиссии по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Шовгеновский район»
 – Уважаемые члены конкурсной комиссии! В соответствии с Положением о проведении конкурса по отбору кандидатов для замещения должности главы муниципального образования «Шовгеновский район» и выборов Главы муниципального образования «Шовгеновский район» по результатам конкурса, 27 марта 2018 года Советом народных депутатов  муниципального образования «Шовгеновский район» принято решение «О проведении конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Шовгеновский район» и проведении выборов Главы муниципального образования «Шовгеновский район» по результатам конкурса», впоследствии опубликованное в газете «Заря». Согласно данному решению конкурс назначен на 27 мая 2018 года, место проведения конкурса – в здании  администрации муниципального образования «Шовгеновский район» 1-этаж.. Конкурс проводится в соответствии с Положением о проведении конкурса по отбору кандидатов для замещения должности главы муниципального образования «Шовгеновский район» и выборов Главы муниципального образования «Шовгеновский район» по результатам конкурса. В установленные указанным Решением сроки Советом народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» принимались предложения по персональному составу конкурсной комиссии. Согласно Положению, половина членов конкурсной комиссии составляют лица, назначенные в состав конкурсной комиссии Главой Республики Адыгея. Вторая часть конкурсной комиссии была сформирована из кандидатур по предложению депутатов Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» и Главы муниципального образования «Шовгеновский район».   В результате сформирован настоящий состав конкурсной комиссии. На мой взгляд, лица, в итоге включенные в состав конкурсной комиссии обладают необходимыми качествами и соответствуют требованиям, предъявляемым к членам конкурсной комиссии Положением. Персональный состав конкурсной комиссии  будет опубликован в газете «Заря»  14 апреля 2018 года. Первое заседание назначено на сегодня. По итогам первого заседания членам конкурсной комиссии предстоит избрать председателя, заместителя председателя и секретаря конкурсной комиссии. Функции председателя, заместителя председателя и секретаря четко описаны в Положении.  Также в соответствии с Положением заседание конкурсной комиссии до момента избрания ее председателя ведет председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район» Бахурцов Юрий Иванович.
1.  – Уважаемые члены конкурсной комиссии! Сегодня нам необходимо избрать Председателя конкурсной комиссии. Предлагаю избрать Председателя конкурсной комиссии.
ВЫСТУПИЛИ:

Зафесов Н.М. Предлагаю избрать Председателем конкурсной комиссии Кагазежева М.Г.

Бахурцов Ю.И. Есть другие кандидатуры? Прошу голосовать.
                                                                     РЕШЕНИЕ

2. Избрать Председателем конкурсной комиссии по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Шовгеновский район» Кагазежева Мурата Галимовича

Голосовали: за - 8
                      против - нет
                      воздержались - нет
СЛУШАЛИ:

2. Информацию Председателя конкурсной комиссии  Кагазежева М.Г. о выборах заместителя Председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Шовгеновский район»
 – Уважаемые члены конкурсной комиссии. Предлагаю избрать заместителем Председателя конкурсной комиссии Кидакоева Руслана Валерьевича
РЕШЕНИЕ:

2. Избрать заместителем Председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Шовгеновский район» Кидакоев Р.В.
Голосовали: за - 8
                      против - нет
                      воздержались - нет
СЛУШАЛИ:

3. Информацию Председателя конкурсной комиссии Кагазежева М.Г. о выборах секретаря конкурсной комиссии по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Шовгеновский район»
 – Уважаемые члены конкурсной комиссии. Предлагаю избрать секретарём конкурсной комиссии Хакуринова Аслана Нальбиевича.
РЕШЕНИЕ:

3. Избрать секретарём конкурсной комиссии по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Шовгеновский район» Хакуринова Аслана Нальбиевича
Голосовали: за – 8
                      против - нет
                      воздержались - нет
Председатель конкурсной комиссии: ______________ Кагазежев М.Г.
Секретарь конкурсной комиссии: ______________ Хакуринов А.Н.